
 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor sociálních věcí  

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 

TELEFON: 494 337 210 

MOBIL:      725 082 456 

E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 

DNE:       4. listopadu 2009  

 

Zápis 
z jednání řídící skupiny 

komunitního plánování sociálních služeb  
v Kostelci nad Orlicí 

Schůzka proběhla dne 8.10 2009 v 9:00 hodin 
Na MěÚ v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni (dle prezenční listiny): 
 
 

 

Program jednání:  

1. Oslavy 40 let PS – Rabštejn 
2. Osvětlení v DPS 
3. Centrum denních služeb – domovinka 
4. Bezbariérová mapa 
5. Pravidla pro dotace 
6. Individuální operační program investice romské lokality 
7. Rozšíření PS do Borohrádku 
8. Jednání s obcemi o rozšiřování PS a o spolupráci 

 
1. Oslavy 40 let pečovatelské služby Rabštejn 
Program: 

- úvodní slovo 
- poděkování Tajemníka 
- projev Mgr. Milan Šveřepa, KÚ KHK 
- představení kulturního programu 
- Mažoretky 
- ZUŠ – tanec a zpět 
- Brouček 
- poté raut 

 

Členům řídící skupiny 
 



 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor sociálních věcí  

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

- od 15:30  hudební odpoledne, Fantasy Music 

Další informace k akci: 

- občerstvení – nealko a káva k dispozici zdarma 
- raut bude v přísálí 
- bude probíhat anketa, box bude k dispozici v sále u prezentací poskytovatelů SS 
- prezentovat se budou: Geriatrické centrum, DD Albrechtice, DD Borohrádek, OP Agapé, 

Pečovatelská služba, DPS, Denní centrum a Domácí zdravotní péče Kostelec nad Orlicí 
 

2. Osvětlení v DPS 
- v souvislosti s úsporami v rozpočtu pečovatelské služby by bylo vhodné zrealizovat přesun 

z rozpočtu na opravu elektroinstalace osvětlení  
- zkontrolovat rozpočet, zda-li jsou nevyčerpané finanční prostředky – Blanka Marešová, 

Míla Stojanová 
- zjistit, zda je kalkulace od firmy aktuální - Kovaříčková 
- Příprava rozpočtové změny – Eva Marková, Běla Kovaříčková 

 
3. Domovinka 
- Připravena studie -  návrh úprav v jídelně žluté budovy, rozpočet 450 000,- 
- požadavek bude předán na Odbor rozvoje a investic – Běla Kovaříčková 
- v souvislosti se schvalování plánu sociálních služeb v 2. čtvrtletí příštího roku by měl být 

stanoven termín rekonstrukce a záměr předložen Radě města 
- spočítat podklady k rozhodnutí – uvolní se byt, zvýší se kapacita domovinky a zvýší se tak 

výběr za službu, to by mělo pokrýt náklady investice – Mgr. Zeman 
 

4. Bezbariérová mapa 
- v současné době nejsou mapové podklady hotové (dokončení smlouvy s Mgr. Grulichovou) 
- mapa by měla být hotová do ledna 2010 – I. Weisserová zajistí do 30.11.2009 
 

5.  Pravidla pro dotace 

-  členové řídící skupiny dají připomínky k předloženým podkladům – leden 2010  

      na jednání řídící skupiny 

-  po zapracování připomínek budou materiály předány finančnímu odboru a právníkovi 

 

 

 

6. Individuální operační program investice romské lokality 

-  MPSV vyhlásilo investiční program pro romské lokality 



 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor sociálních věcí  

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

-  výhodou je, že program financuje 100 % investice do infrastruktury sociálních služeb, dala 
by se z něho financovat rekonstrukce (výstavba) NZDM 

-  v současné době může čerpat finance několik města v ČR, zjišťováním na MPSV a Úřadu 
vlády bylo zjištěno, že nejsou pravidla pro další rozšiřování měst 

- Kostelec nad Orlicí je na seznamu vyloučených lokalit, proto by se tam teoreticky mohl 
dostat. 

-  řídící skupina se shodla, že má smysl lobovat za zařazení Kostelce nad Orlicí na seznam 

-  informace budou předány starostce města, která bude o možnosti zařazení na seznam 
usilovat na Svazu měst a obcí, případně na Ministerstvu vnitra. 

 

7. Rozšíření PS do Borohrádku 

-  platí dohoda s Borohrádkem, 

-  během října a listopadu budou vytvořeny podklady k jednání o rozšíření PS 

 

8.  Jednání s obcemi o rozšiřování PS a o spolupráci 

-  do konce roku proběhnou alespoň 2 jednání se sociálními komisemi o spolupráci v KP a 2 
jednání s obcemi o rozšíření PS. 

-  obce vytipované pro jednání s komisemi Týniště nad Orlicí (dne 2.11.2009), Častolovice 
(dne 1.12.2009), Doudleby, Čermná, Borohrádek 

-  obce vytipované pro jednání o PS – Borohrádek, Čestice (dne 16.11.2009), Chleny, Tutleky, 
Olešnice 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Zeman 

 

 


